
0 0 2 7 4 S

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2016 2457-па
№

0  цроведении общественных обсуждений В форме общественных 
слушаний проектной документации по проекту «Оценка 
воздействия на окружающую среду: дополнение № 1 к 
«Корректировке технико-экономического обоснования строительства
1 очереди экспериментального предприятия по переработке и 
захоронению промьппленных токсических отходов Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области» по объекту, расположенному по адресу:
Ленинградская область, Тосненский район, п. Красный Бор,
ул. Культуры, д. 62А (СПб ГУПП «Полигон «Красный Бор»)

В целях реализации Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологиче
ской экспертизе», во исполнение Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об ос
новах общественного контроля в Российской Федерации», в соответствии с Положением 
об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую 
среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Рос
сийской Федерации по охране 01фужающей среды от 16.05.2000 № 372, во исполнение 
решения Тосненского городского суда Ленинградской области от 22.12.2015 по делу 
№ 2а-3114/2015, на основании обращения заместителя председателя Комитета по приро- 

. допользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности 
Правительства Санкт-Петербурга, администрация муниципального образования Тоснен
ский район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 27 октября 2016 года по 27 ноября 2016 года (включительно) 
ознакомление всех заинтересованных лиц с материалами проектной документации 
«Оценка воздействия на окружающую среду: дополнейае № 1 к «Корректировке технико
экономического обоснования строительства I очереди экспериментального предприятия 
по переработке и захоронению промьппленных токсических отходов Санкт-Петербурга ц 
Ленинградской области» (далее -  проект), разработанной ООО «Пеуру Рус» в соответ
ствии с техническим за,данием Государственного контракта № 276 от 04.08.2014, заказчи
ком которого является Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и 
обеспечению экологической безопасности Правительства Санкт-Петербурга. Адрес заказ
чика: 191123, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 20, литера В.

2. Назначить на 28 ноября 2016 года в 14 часов 00 минут проведение общественных 
обсуждений в форме общественных слушаний проектной документации «Оценка воздей
ствия на окружающую среду: дополнение № 1 к «Корректировке технико-экономическо1ю 
обоснования строительства I очереди экспериментального предприятия по переработке и



захоронению промБппленных токсических отходов Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области» по адресу: Ленинградская область, г* Никольское, пр. Советский, дом 166а, 
(МКУК «Никольский Дом культуры»).

3. Сектору по недропользованию, экологии и транспорту администрации муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области направить в пресс- 
службу администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области настоящее постановление для опубликования (обнародования) в порядке, уста
новленном Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской об
ласти.

4. Пресс-службе администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области организовать опубликовать настоящего постановления в rasete 
«Тосненский вестник», а также опубликовать (обнародовать) на сайте администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области в порядке, уста
новленном Уставом муниципального образования Тосненский район Ленинградской об
ласти, в срок до 27 октября 2016 года.

5. Сектору по недропользованию, экологии и транспорту администрации муниг^и- 
пального образования Тосненский район Ленинградской области согласовать с заявителем 
и представителями заинтересованной общественности:

- порядок и способы сбора замечаний и предложений, поступающих от заинтересо
ванной общественности;

- порядок ведения общественных слушаний;
- состав приглашенных участников;
- порядок выступлений, регламент.
6. Сектору по недропользованию, экологии и транспорту администрации муници

пального образования Тосненский район Ленинградской области информировать заявите
ля о том, что проведение общественных слушаний по намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности с составлением протокола обеспечивается заявителем. Результат обще
ственных обсуждений оформляется в виде протокола, который составляется в трех экзем
плярах, один экземпляр остается в архиве администрации, два других экземпляра пере
даются заявителю. Протокол должен содержать:

- вопросы, рассмотренные участниками обсуждений;
- замечания и предложения;
-мнение общественности;
- приложение к протоколу списка участников;
- подписи представителей администрации, представителей общественности, заяви

теля.
7. Сектору по недропользованию, экологии и транспорту администрации муници

пального образования Тосненский район Ленинградской области осуществить инструктаж 
заявителя по составлению протокола, в том числе о допуске к общественным слугпаниям 
1-раждан, при условии их письменного согласия на обработку пфсональных данцых в со
ответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «О пер
сональных данных».

8. Сектору по недропользованию, экологии и транспорту администрации муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области в течение 30 дней со дня 
опубликования информации обеспечить прием, ознакомление и документирование заме
чаний и предложений от общественности по материалам проекта в здании администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, по адресу: Ле
нинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, дом 32, кабинет № 56; понедельник-четверг -  с 
08:30 до 17:42; пятница -  с 8:30 до 16:00, обед -  с 13:00 до 14:00; тел. 8 (81361) 33210.

9. Рекомендовать ООО «Пеуру Рус» обеспечить на срок проведения общественных 
слушаний демонстрационные и другие материалы для ознакомления всеми заинтересо
ванными лицами.



10. Сектору по недропользованию, экологии и транспорту администрации муници
пального образования Тосненский район Ленинградской области предложить заявителю 
следующий порядок проведения общественных обсуждений проектной документации 
«Оценка воздействия на окружающую среду: дополнение № 1 к «Корректировке техцико- 
экономического обоснования строительства I очереди экспериментального предприятия 
по переработке и захоронению промьппленных токсических отходов Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области» по объекту, расположенному по адресу: Ленинградская область, 
Тосненский район, п. Красный Бор, ул. Культуры, д. 62А (СПб ГУПП «Полигон «Красный 
Бор»):

- встреча и регистрация участников обсуждений;
- приветственное слово организатора общественных обсуждений;
- слушание докладчиков по проекту;
- обсуждение проекта (вопросы-ответы);
- ведение протокола;
- заключительная часть.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми

нистрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области по 
безопасности Цая И.А*

Глава администрации # > В. Дернов

Китова 33210 
13 ил


